4
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2024	№ 157
ст-ца Переясловская

О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 31 октября 2023 года
№ 150 «Об утверждении муниципальная программы «Развитие культуры» на 2024 год»

В целях сохранения и пополнения кадрового потенциала в сфере культуры, искусства, кинематографии Переясловского сельском поселении Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1) в паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 50 588,5 тыс. рублей, в том числе:
КБ – 34 591,7 тыс. рублей
МБ – 15 996,8 тыс. рублей

	»
2) изложить в следующей редакции раздел 3:
«3. Мероприятия муниципальной программы
«Развитие культуры» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнитель

	Всего
	В том числе:

	2024 г

	1
	Субсидии учреждениям культуры (МБУ «Переясловский СДК»)
	МБ
	11 677,8
	11 677,8
	повышение уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей и специалистов учреждений культуры
	Администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	2
	Капитальный ремонт здания МБУ «Переясловский СДК»
	КБ
	34 591,7
	34 591,7
	Капитальный ремонт крыши и вентиляции над зрительным залом
	Администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	МБ
	4 319,0
	4 319,0

	Всего
	38 910,7
	38 910,7

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района и краевого бюджета. Объемы и источники финансирования мероприятий муниципальной программы, рассчитанные на основании предварительных смет расходов, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в течение года при принятии решения Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района о бюджете на очередной финансовый год (внесение изменений):

	№
п/п
	Объем финансирования,
тысяч рублей
	Всего

	1
	Краевой бюджет
	34 591,7

	2
	Местный бюджет
	15996,8

	Итого
	50 588,5

	»
2. Назначить заместителя главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района О.А. Компаниец ответственным лицом за реализацию мероприятий по муниципальной программе.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Неваленых

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от _____________ № _____ «О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 31 октября 2023 года № 150 «Об утверждении муниципальная программы «Развитие культуры» на 2024 год»»

Проект внесен:
Заместителем главы Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	О.А. Компаниец

Составитель проекта:
Главный специалист,
финансист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Шалимова

Проект согласован:
Юрист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	Е.А. Колесникова

Главный специалист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	Е.Ю. Суворова

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 31 октября 2023 года № 150 «Об утверждении муниципальная программы «Развитие культуры» на 2024 год»»

Проект внесен:
Заместителем главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:
1) Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.;
2) Главному специалисту, финансисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого район – 1 экз.;
3) Экономистам администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого район - 1 экз.;
4) Директору МБУ «Переясловский СДК» - 1 экз.

________________        Шалимова Светлана Владиславна
                 (подпись)                                     62434                                 ____________ 2024 г.
image1.png